²⁰ *nullatenus CLR²SWBVPZJTOGHQA; om. RXDN; non D² M*

²¹ *autem add. S, om. CLRXWNBVPZJTOGHA*

²² *prou- LRSWNBVPZJTOGHQ; comprou- CM*

²³ *-sump- repeated and canc. Z*

²⁴ *-ibusus A*

²⁵ *ss M*

²⁶ *corr. fr. cumu- O*

²⁷ *corr. fr. -cilio R*

²⁸ *decernantur LRXSWMNBVPZJTOGHQ; depriuantur M; ? C*

2A¹*Item ex decretis Leonis pape. De electione summi sacerdotis*

Cum ergo² de summi sacerdotis electione³ tractatur⁴ ille⁵ omnibus preponatur quam⁶ cleri plebisque⁷ consensus concorditer postulauerit, ita ut si in aliam⁸ forte personam⁹ partium se uota diuiserint, metropolitani iudicio is¹⁰ alteri preferatur qui maioribus et studiis iuuatur et meritis. Tantum ut nullus inuitis et non petentibus¹¹ ordinetur, ne¹² ciuitas¹³ episcopum non optatum aut contempnat aut oderit, et fiat minus religiosa quam [fo.151rb] conuenit, cui non licuerit habere quem uoluit.

ID 5.347 as above 1.43.22; IP 3.6; cf D 63 c 36 var.

¹ CLRXS NV only; om. WDMBPZJTOGHQA. iii CLRX; no no. SV; C illegible for most of text of this c.

² ergo CLRX NV; om. S

³ el. before summi S

⁴ tractatur LRXSN; traditur V

⁵ modis add. S, om. LRX NV

⁶ quam CLRXN; quem X²SV

⁷ plebisque CRXS NV; quibusque L

⁸ aliam in marked for reversal S

⁹ forte pers. CLRX NV; per. forte S

¹⁰ iudicio is CRX NV; iudicio his L; iudicis S

¹¹ petentibus CRXSV; penitentibus LN

¹² ne CLRXSV; ut N

¹³ et add. L, om. CRXS NV

2B¹*Item eiusdem²*

Nulla ratio sinit³ ut inter episcopos habeantur, qui nec a clericis sunt electi, nec a plebibus expetiti⁴, nec a⁵ comprouincialibus⁶ episcopis cum metropolitani iudicio consecrati. Vnde cum sepe questio de male accepto⁷ honore nascatur, quis ambigat nequaquam, et⁸ ab istis esse tribuendum, quod non doceatur esse collocatum⁹.

ID 5.65 cf BD 1.11a

¹ CLRXS NV only; om. WDMBPZJTOGHQA; iiii CLRX; no no. SV

² eiusdem CRS NV; eisdem L

³ corr. fr. fuit L

⁴ expetiti C²LRX NV; exptiti C; sunt expetiti S

⁵ clericis add. X

⁶ comprou- CRS NV; prou- L

⁷ accepto CRXS NV; excepto L

⁸ et CRXS NV; om. L

⁹ collocatum LRXN; collatum CSV

2C¹*Item ex decretis Celestini pape. Vt nullus inuitis detur episcopus*

Nullus inuitis detur episcopus. Cleri² plebisque et ordinis consensus et desiderium requiratur³. Tunc alter de altera eligatur⁴ ecclesia, si de ciuitatis ipsius clericis⁵ cui est episcopus ordinandus nullus dignus euenire poterit⁶ non credimus potuerit inueniri⁷.

¹ CLRXS NV only; om. WDMBPZJTOGHQA; v CLRXV; no no. S

² corr. fr. clerici to nisi cleri X²

³ requiratur CLRN; queratur S; requirat V